MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE
REITORIA

RUA CORONEL WALTER KRAMER, Nº 357, PARQUE SANTO ANTONIO, CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ, CEP 28080-
565

Fone: (22) 2737-5600

PORTARIA Nº 369/2021 - REIT/IFFLU, DE 21 DE MAIO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE - IFFLUMINENSEO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE - IFFLUMINENSE, no uso das atribuições

legais que lhe confere a Lei 11.892 de 29/12/2008, publicada no D.O.U. de 30/12/2008; a Portaria MEC N.º 378, de 09/05/2016,

publicada no D.O.U. de 10/05/2016, seção 1, páginas 19 a 27 e o Decreto Presidencial de 03 de abril de 2020, publicado no D.O.U.

de 06 de abril de 2020.

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

- O disposto no artigo 33, inciso VIII, da Lei 8.112, de 11/12/90;

- O Requerimento 12/2021 - CETICECAM/DEPECAM/DGCAM/REIT/IFFLU, de 13 de maio de 2021, do servidor Leonardo José Lopes,

constante no Processo N.º 23317.002288.2021-21,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º DECLARAR VAGO, a par r de 14/05/2021, o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D II, Nível

01,  no regime 40 horas semanais com Dedicação Exclusiva, ocupado pelo servidor  LEONARDO JOSÉ LOPES, Matrícula

SIAPE 2237638, por motivo de posse em cargo inacumulável, código da vaga 0940080.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

JEFFERSON MANHÃES DE AZEVEDO

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jefferson Manhaes de AzevedoJefferson Manhaes de Azevedo, REITOR - CD1 - REITREITOR - CD1 - REIT, REITORIAREITORIA, em 21/05/2021 18:41:13.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/05/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

245312
adf50308b5

PORTARIA Nº 369/2021 - REIT/IFFLU | Página 1 de 2

PORTARIA Nº 369/2021 - REIT/IFFLU | Página 2 de 2